MINERAL  GALÃO  DE  6L,  OBJETIVANDO  ATENDER  AS  FAMÍLIAS  IMPACTADAS  PELOS
DESASTRES RELACIONADOS ÀS SECAS E ESTIAGEM, NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ..

De acordo com a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo,  a
despesa será estimada no valor total de R$ R$ 95.173,13 (noventa e cinco mil, cento e
setenta e três reais e treze centavos), 1201.08.244.2003.2.078 -  Manutenção Benefícios
Eventuais  e  Emergenciais,  no(s)  elemento(s)  de  despesa(s):  33903001  -  Material  de
Consumo,  R$  95.173,13  (noventa  e  cinco  mil,  cento  e  setenta  e  três  reais  e  treze
centavos); . 

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com a
LOA –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade  orçamentária  para  atender  à
referida despesa do corrente exercício.

Diante do exposto, sugerimos que o processo seja dado prosseguimento.